
Projekt “Let’s get involved! Youths, local cultural centres and municipalities for social inclusion and 

democratic involvement of young people.” realizowany w ramach program Młodzież w Działaniu, 

akcja 1.3. Młodzież w demokracji. 

 

 
 

Uczestnikami projektu będzie grupa 20 młodych osób z Włoch i z Polski, w wieku 18-28 lat, do której należą byli radni 

Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka i Pianoro, aktywni działacze nieformalnej grupy 4YOUth, młode osoby angażujące się w 

działania prowadzone przez miejskie centra kultury oraz osoby związane z młodzieżowym stowarzyszeniem YouNet z Bolonii. 

Tematem przewodnim podczas działań w obu miastach (po 10 dni w Milanówku i Pianoro) będzie aktywność młodzieży w życiu 

społecznym i publicznym oraz jej uczestnictwo w procesach decyzyjnych lokalnych samorządów. Celem projektu będzie 

rozeznanie się w sytuacji młodych ludzi w obu miastach, rozpoznanie ich potrzeb, a następnie stworzenie harmonogramu zmian - 

propozycji rozwoju polityki młodzieżowej oraz oferty miejskich centrów kultury, a także zorganizowanie debaty z lokalnymi 

politykami na ten temat. Młodzież uczestnicząca w projekcie będzie przygotowywana do wykonania wyznaczonych celów 

poprzez proces edukacji nieformalnej, opierający się na interaktywności, rozwijaniu praktycznych umiejętności oraz angażujący 

aktywnie wszystkich uczestników. W programie przewidziane są warsztaty z symulacjami na temat przeprowadzania debat, 

warsztaty kręcenia filmów telefonami komórkowymi, gry integracyjne, burze mózgów, a także spotkania i dyskusje pokazujące 

różne punkty widzenia i możliwości. Podczas spotkań z ekspertami uczestnicy dowiedzą się o szczegółach funkcjonowania 

Programu Młodzież w Działaniu, jakie rozwiązania przewiduje UE na temat polityki młodzieżowej oraz jak zdobywać fundusze 

na planowane przedsięwzięcia. Zdobytą wiedzę i umiejętności młodzież wykorzysta w praktyce, aktywnie włączając się w życie 

lokalnych społeczności. W działania projektu zostaną ponadto zaangażowani młodzi artyści, politycy i pracownicy instytucji 

publicznych i organizacji pozarządowych oraz inni mieszkańcy. Końcowym efektem projektu będzie uchwalenie wypracowanej 

Strategii Rozwoju Polityki Młodzieżowej i Oferty Kulturalnej przez Rady Miasta. 


